
 

1 

 

 

 

 

     Ministero dell’Istruzione e del merito 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO “E. MONTALE “VATD22000N” 

Via Gramsci, 1 – 21049 TRADATE 

 

 

Protocollo come da segnatura                            Tradate, 29.04.2024 

 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

INDIVIDUAI DI N. 3 ESPERTI  PER EROGAZIONE PERCORSI ORIENTAMENTO PER 

PREVENZIONE E CONTRASTO ABBANDONO SCOLASTICO DESTINATI ALLE FAMIGLIE 

E  N. 3 ESPERTI PERCORSI DI MENTORING PER STUDENTI  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4  Istruzione e Ricerca Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  
CUP: E64D22004010006  
Cod. id. progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20492 

Titolo Progetto: NESSUNO ESCLUSO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  Decreto prot. N. 2237/2024 del 16.04.2024, con cui  l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto, di N. 3 esperti 

con specifiche competenze per l’erogazione di percorsi orientamento per prevenzione e contrasto 

abbandono scolastico destinati alle famiglie e di N. 3 esperti con specifiche competenze per 

l’erogazione ad alunni dell’Istituto di percorsi individuali di mentoring, orientamento e coaching 

motivazionale  nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

CONSIDERATO che in data 16.04.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione 

prot. n. 2239/2024; 

ITE "E.Montale" Registro ufficiale di Protocollo 0002465/2024 del 29/04/2024



 

2 

 

 

VISTO l’art. 2, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 

ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i 

individuale/i; 

CONSIDERATO l’art. 3, del succitato Avviso, dispone che “gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura entro e non oltre le ore 12.00 del 22.04.2024”; 

VISTO CHE entro la scadenza dell’Avviso di cui sopra sono pervenute n.  11 candidature per le 6 

posizioni  

DATO ATTO del Decreto prot.n. 2389, del 23.04.2024,  con cui il Dirigente scolastico ha costituito 

la Commissione per la selezione di di N. 3 esperti con specifiche competenze per l’erogazione di 

percorsi orientamento per prevenzione e contrasto abbandono scolastico destinati alle famiglie e di N. 

3 esperti con specifiche competenze per l’erogazione ad alunni dell’Istituto di percorsi individuali di 

mentoring, orientamento e coaching motivazionale  

CONSIDERATO il Verbale prot 2459/2024 del 29.04.2024 della Commissione incaricata alla 

selezione di cui sopra tramite valutazione candidature e redazione graduatoria, da cui si evince che 

sono pervenute   

 n. 11 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di seguito individuate: 

 

N. 5 candidature per esperti con specifiche competenze per l’erogazione di percorsi orientamento 

per prevenzione e contrasto abbandono scolastico destinati alle famiglie: 

CANDIDATURE INTERNE 

BOTTINELLI LAURA prot. 2320/2024 

GHEZZO ANTONIO prot. 2330/2024 

MAURIZIO ANDREA prot. 2345/2024 

CANDIDATURE ESTERNE 

CAPOZZOLO COSTANTINO prot. 2346/2024 

CASOLA STELLA prot. 2323/2024 

 

N. 6 candidature per esperti con specifiche competenze per l’erogazione ad alunni dell’Istituto 

di percorsi individuali di mentoring, orientamento e coaching motivazionale: 

CANDIDATURE INTERNE 

BORRELLI ANTONELLA prot. 2329/2024 

BOTTINELLI LAURA prot. 2320/2024 

CHIEFFI MARIA GRAZIA prot. 2266/2024 

MAURIZIO ANDREA prot. 2345/2024 

CANDIDATURE ESTERNE 

CAPOZZOLO COSTANTINO prot. 2346/2024 

CASOLA STELLA prot. 2324/2024 

 



 

3 

 

 

PRESO ATTO  che la Commissione, dopo aver verificato la conformità e regolarità della 

documentazione pervenuta, ha valutato le candidature  secondo la griglia e le modalità 

individuate  nel bando e in particolare come previsto dall’articolo 5 del Avviso stesso , ovvero 

prioritaria ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica e in subordine ricorso 

alle collaborazioni plurime, mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra 

istituzione scolastica /esterno,  

 

ai sensi pertanto  dell’art 7 comma .6 del Dlgs 165/2001  ha stilato le relative graduatorie, 

come da Verbale prot 2459/2024 del 29.04.2024 

 

DECRETA 

Art 1 

Di pubblicare  in data odierna all’Albo on line- Sito istituzionale- Sezione  Futura le  seguenti 

graduatorie   

 

Posizione A- Graduatoria per N. 3 esperti con specifiche competenze per l’erogazione di percorsi 

orientamento per prevenzione e contrasto abbandono scolastico destinati alle famiglie: 

CANDIDATI INTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1) Ghezzo Antonio 23 

2) Bottinelli Laura 18 

3) Maurizio Andrea 18 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

4) Capozzolo Costantino 38 

5) Casola Stella 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

Posizione B-  Graduatoria per N. 3 esperti con specifiche competenze per l’erogazione ad alunni 

dell’Istituto di percorsi individuali di mentoring, orientamento e coaching motivazionale: 

CANDIDATI INTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1) Borrelli Antonella 41 

2) Chieffi Maria Grazia 30 

3) Bottinelli  Laura  21 

4) Maurizio Andrea 10 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

5) Capozzolo Costantino 22 

6) Casola Stella 20 

 
 

Art 2 

 
La pubblicazione on line sul sito ha valore di notifica agli interessati, che nel caso ravvisino 
irregolarità per quanto attiene il punteggio attribuito e la posizione occupata nella graduatoria 
provvisoria, potranno produrre reclamo scritto alla Commissione/Dirigente Scolastico  entro i 5 

giorni successivi alla pubblicazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Giovanna Bernasconi 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme correlate 

 


